
Evangeliska fosterlandsstiftelsen  EFS  kortfattad historik och komplettering till grupparbetet EFS 
historia i Sverige. 

 

Sedan 1600 talet hade Svenska kyrkan och det sociala livet dominerats av en allians mellan 
statsmakten och kyrkan. Konventikelplakatet 1726 – 1858 innebar att all kyrklig sammankomst 
endast fick bedrivas i den svenska kyrkan.   Brott mot detta kunde straffas med landsförvisning. 

Under 1800 talet drog en enorm väckelserörelse fram i vårt land, där hundratusentals människor 
blev berörda av Jesus Kristus. Viktiga ledare var en skara av pånyttfödda predikanter, präster och 
lekmän som insåg vikten av personligt ansvar och tro. Människor i alla samhällsklasser, 
kompetenser och bakgrunder kom samman i gemenskap och efterföljelse av Jesus Kristus. Det 
ledde till bildande av frikyrkor, ex Baptistförbundet och Metodist förbundet med egna kyrkor och 
församlingar. Även nykterhetsrörelsen och arbetarrörelsen bildades. Detta banade väg för det 
moderna civilsamhället och demokratin, ett tillitsbaserat samhälle. 

 

EFS valde att stanna kvar i svenska kyrkan som en missionsrörelse och följa svenska kyrkans 
bekännelseskrifter i evangelisk luthersk teologi. EFS är självständig vad gäller organisation och 
ekonomi. Viktigt var inre och yttre mission.  

1856  EFS bildas och förlag. Budbäraren. 

1861 Utlandsmission. 7 länder idag. 

1862  Utbildning av missionärer, predikanter och kolportörer på Johannelunds missionsinstitut,  
idag Johannelunds teologiska högskola.  

1866 De första missionärerna sänds ut. 

1869   Sjömansmission i 6 utländska hamnar, upphörde 1973 

1902   DUF de ungas förbund bildas. 

1910   Bibelinstitutet BI undervisning i bibelkunskap. Idag  Hagabergs folkhögskola. 

1920   Folkhögskolor  7 st från norr till söder. 

1921   Distrikts indelning 7 st. 

1966   Samarbetskyrkor.   

1981   Nytt samarbetsavtal Sv kyrkan – EFS .  EFS pastorer vidareutbildas och vigs till präster. 

Tidigare har EFS haft bok och musikförlag. Sedan 2022 har musik och böcker utgivits i liten 
skala. 

Uppgifter tagna från EFS Budbäraren, EFS och Väckelsen 1950 ---  Larsolov Eriksson 

Andlig adel Gunnar Kärrbom 

Sveriges kristna arv Kjell O Lejon 

 

Ulla Ölvstam, Karin Karlsson, Ingrid Simonsson, Håkan Eriksson. 



 

 

 

 


